[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

_________________

г.Казань
	БОЕРЫК

№________________

[image: ]
О проведении внеплановых проверок исполнения резидентами особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан, условий соглашений об осуществлении промышленно-производственной деятельности.

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 8 Федерального закона от 22 июля 2005 года №116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 23 августа 2016 года № 530 «Об утверждении порядка осуществления контроля за резидентом особой экономической зоны соглашения об осуществлении промышленно-производственной, технико-внедренческой, туристско-рекреационной деятельности или деятельности в портовой особой экономической зоне»,  Соглашением о передаче полномочий по управлению особой экономической зоной Кабинету Министров Республики Татарстан от 05.09.2016 № С-577-АЦ/Д14, постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.10.2016 № 774 «Об определении Министерства экономики Республики Татарстан органом, уполномоченным на осуществление полномочий по управлению особой экономической зоной промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан» приказываю:
1. Управлению инвестиционной и инновационной деятельности обеспечить проведение внеплановых проверок исполнения резидентами особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан, условий соглашений об осуществлении промышленно-производственной деятельности в соответствии с представленными в 2017 году рекомендациями по итогам проведения плановых проверок исполнения резидентами особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан, условий соглашений об осуществлении промышленно-производственной деятельности, согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав проверяющих согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Б.З.Хазиахметова.

И.о.министра – первый заместитель,
директор Департамента развития
предпринимательства и конкуренции                                                  Р.Р. Сибгатуллин

Приложение № 1 к приказу
Министерства экономики
Республики Татарстан
от ______________ №____
ГРАФИК
проведения внеплановых проверок исполнения резидентами особой экономической зоны промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан, условий соглашений об осуществлении промышленно-производственной деятельности в соответствии с представленными в 2017 году рекомендациями
	№п/п
	Наименование резидента ОЭЗ – юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится проверка (дата регистрации в качестве резидента ОЭЗ)
	Место проведения проверки
	Предмет проверки
	Период проверки
	Срок проведения внеплановой проверки (дата начала и окончания проверки)
	Наименование
органа исполнительной власти субъекта
Российской Федерации или структурного подразделения Минэкономразвития России, ответственного за подготовку и проведение проверки

	1
	ООО «СЕПТАЛ»
(11.02.2008)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной в Елабужском районе Республики Татарстан, от 08.02.2008 г. (в редакции дополнительного соглашения от 04.12.2015 № С-804-АЦ/Д14)
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	2
	ООО «Завод поликристаллического кремния «Кристалл» (09.11.2011)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения о ведении промышленно-производственной деятельности на территории особой экономической зоны, созданной в Елабужском районе Республики Татарстан,
от 09.11.2011 № С-881-ОС/Д25)
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	3
	ООО «ИТАЛТЕКС» (24.12.2011)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 24.12.2011 № С-1161-ОС/Д25 (в редакции дополнительного соглашения от 04.12.2015 № С-801-АЦ/Д14)
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	4
	ООО «Ист Болт Елабуга» (19.10.2012)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 19.10.2012 № С-536-ОС/Д25 (в редакции Дополнительного соглашения от 22.01.2015 № С-4-АЦ/Д14)
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	5
	ООО «Татпластик»
(24.12.2012)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 24.12.2012 № С-719-ОС/Д25
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	6
	ООО «НЦК-Алабуга»
(25.02.2014)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 24.02.2014 № С-74-ОС/Д14
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	7
	ООО «ККТ-Синтез»
(28.02.2014)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 27.02.2014 № С-76-ОС/Д14
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	8
	ООО «Амитек»
(31.03.2014)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан, от 31.03.2014 № С-117-ОС/Д14
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	9
	ООО «Гелиотехника Сириус» (26.12.2014)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 26.12.2014 № С-839-АЦ/Д14
	15.09.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	10
	ООО «3М Волга»
(24.12.2012)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 24.12.2012 № С-720-ОС/Д25 (в редакции Дополнительного соглашения от 31.12.2015 № С-909-АЦ/Д14)
	15.06.2017-01.09.2018

17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	11
	ООО «Джошкуноз-Алабуга»
(24.12.2012)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 24.12.2012 № С-721-ОС/Д25
	15.06.2017-01.09.2018

17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

	12
	ООО «Вертикаль-Алабуга» (23.05.2013)
	Республика Татарстан
	Исполнение резидентом особой экономической зоны представленных в 2017 году рекомендаций по итогам проведения плановых проверок исполнения условий Соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности в особой экономической зоне, созданной на территории Елабужского района Республики Татарстан,
от 23.05.2013 № С-165-ОС/Д25
	15.06.2017-01.09.2018
	17.09.2018-30.09.2018
	Управление инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан

Приложение № 2 к приказу
Министерства экономики
Республики Татарстан
от ______________ №____

Состав проверяющих
1) Миннуллин Юлай Римович – начальник отдела экономического анализа и проектного управления Управления инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан;
2) Тихонова Елена Вячеславовна – ведущий советник отдела экономического анализа и проектного управления Управления инвестиционной и инновационной деятельности Министерства экономики Республики Татарстан;
3) Сайфутдинов Ильнар Маратович – ведущий консультант юридического отдела Министерства экономики Республики Татарстан.

image1.emf